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Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH

Bad Bramstedt

Jahres- und Tatigkeitsabschluss gemaB EnWG zum Geschaftsjahr vom 01.01.2020 bis zum

31.12.2020

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermogen
I. technische Anlagen und Maschinen
B. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
I. Forderungen gegen Gesellschafter
C. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital

1. gezeichnetes Kapital

IL. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

davon aus Steuern
D. Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme, Summe Passiva

Gewinn- und Verlustrechnung

1. Rohergebnis
2. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung und fiir Unterstitzung

3. Abschreibungen auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlagevermégens und
Sachanlagen

4. sonstige betriebliche Aufwendungen

5. sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
davon aus Abzinsung

6. Zinsen und ahnliche Aufwendungen

7. Ergebnis nach Steuern

31.12.2020
EUR

72.704,00
72.704,00
1.307.897,56
585.554,65
959.044,75
2.339.646,31

31.12.2020
EUR

50.000,00
50.000,00
0,00
150.232,47
422.235,84
122.113,84
1.717.178,00
2.339.646,31

1.1.2020 -
31.12.2020
EUR

921.871,54
180.695,35
145.282,51
35.412,84
4.732,71

903.580,51
1.120,59
671,13
2.540,19
-168.556,63

31.12.2019
EUR

42.253,51
42.253,51
1.539.030,01
887.902,38
930.529,01
2.511.812,53

31.12.2019
EUR

50.000,00
50.000,00
0,00
37.900,00
739.204,53
133.511,89
1.684.708,00
2.511.812,53

1.1.2019 -
31.12.2019
EUR
734.446,08
173.270,40
138.034,22
35.236,18
1.460,55

713.372,14
253,58

0,00

0,00
-153.403,43



1.1.2020 - 1.1.2019 -

31.12.2020 31.12.2019

EUR EUR

8. sonstige Steuern 568,26 634,09
9. Ertrage aus Verlustiibernahme 169.124,89 154.037,52
10. Jahresiiberschuss/-fehlbetrag 0,00 0,00

Anhang

I. Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Bad Bramstedt

Registergericht: Amtsgericht Kiel

Register-Nr.: HRB 9068 KI

I1I. Angaben zur Form und Darstellung der Rechnungslegung
Bei der Gesellschaft handelt es sich um eine kleine Kapitalgesellschaft im Sinne von § 267 Abs. 1 HGB.

Die Gesellschaft ist ein vertikal integriertes Energieversorgungsunternehmen im Sinne von § 3 Nr. 38 EnWG. Sie ist im Bereich der
Elektrizitats- und Gasverteilung tatig. Die Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH hat das Stromnetz und Gasnetz von der Stadtwerke
Bad Bramstedt GmbH gepachtet. Die Vorschriften fir die Rechnungslegung und interne Buchfihrung fur
Energieversorgungsunternehmen gemaRl § 6b des Energiewirtschaftsgesetztes (EnWG), in der jeweils aktuellen Fassung, sind im
Jahresabschluss zum 31. Dezember 2020 zu beachten.

Die Bilanz zum 31. Dezember 2020 und die Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar 2020 bis zum 31. Dezember 2020
werden nach den handelsrechtlichen Vorschriften aufgestellt und entsprechen hinsichtlich der Gliederung grundsatzlich den §§ 266 und
275 Abs. 2 HGB.

Die Gesellschaft nimmt die gréBenabhéngigen Erleichterungen der §§ 274a, 276 und 288 HGB teilweise in Anspruch.

III. Ausweis, Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Die angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden werden unveréndert zum Vorjahr fortgefuhrt.

Bei den Gegenstanden des Anlagevermdgens, deren Nutzung zeitlich begrenzt ist, sind die Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten um
planméBige Abschreibungen vermindert. Die Abschreibungen erfolgen linear. Bei der Nutzungsdauer wird grundséatzlich auf die
Nutzungsdauer des wirtschaftlichen Werteverzehrs abgestellt. Zu deren Ermittlung werden die steuerlichen Abschreibungstabellen
herangezogen, soweit die dort genannten Nutzungsdauern innerhalb der Bandbreite handelsrechtlich zulassiger Nutzungsdauern liegen.
Die Forderungen und sonstigen Vermoégensgengenstédnde werden mit den Nominalwerten abzuglich Wertberichtigungen angesetzt.

Die flussigen Mittel werden zu Nennbetrégen angesetzt.

Das Stammkapital ist mit dem Nennbetrag bilanziert.

Die sonstigen Riickstellungen bertcksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verbindlichkeiten und werden in Héhe der nach
vernlnftiger kaufmannischer Beurteilung notwendigen Betrdge gebildet. Bei Riickstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr werden kiinftige Preis- und Kostensteigerungen in Hohe der allgemeinen Inflationsrate beriicksichtigt und eine Abzinsung auf den
Bilanzstichtag vorgenommen. Als Abzinsungsséatze werden die den Restlaufzeiten der Riickstellungen entsprechenden
durchschnittlichen Marktzinssétze der vergangenen sieben Geschaftsjahre verwendet, wie sie von der Deutschen Bundesbank

gemaB Ruckstellungsabzinsungsverordnung monatlich ermittelt und bekannt gegeben werden.

Die Verbindlichkeiten werden mit ihrem Erflillungsbetrag angesetzt, Riickstellungen in Hohe des nach vernilinftiger kaufmannischer
Beurteilung notwendigen Erfiillungsbetrags.

IV. Erldauterungen zur Bilanz

1. Anlagevermdégen
Die Gliederung und die Entwicklung des Sachanlagevermdgens werden im beigefiigten Anlagenspiegel dargestellt.
2. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Bei der Forderung gegen die Gesellschafterin Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH handelt es sich um Netznutzungsentgelte (416 T€; V;j.
734 T€) und um den Verlustausgleich (169 TE; Vj. 154 T€). Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenliber der



Gesellschafterin in Hohe von 598 T€ wurden mit den Forderungen verrechnet.

Alle Forderungen und sonstigen Vermogensgegenstédnde haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

3. Stammkapital
Das Stammbkapital ist voll eingezahlt. Die Anteile liegen zu 100 % bei der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH.

4. Verbindlichkeiten

Die Verbindlichkeiten haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Die sonstigen Verbindlichkeiten beinhalten Steuerverbindlichkeiten (122 T€; Vj. 134 T€).

5. Rechnungsabgrenzungsposten

Erhaltene Hausanschlussbeitrage und Baukostenzuschlisse werden hier ausgewiesen und linear tUber den Zeitraum von 20 Jahren
netzkostenmindernd gemaB § 9 StromNEV und GasNEV aufgeldst. Im Berichtsjahr erfolgten Auflosungen in Hohe von 122 T€ (Vj.
114 TE).

V. Sonstige Angaben

Am 16. Juli 2007 hat die Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH mit der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH einen
GewinnabfUhrungsvertrag abgeschlossen. Die Eintragung des Vertrages im Handelsregister erfolgte am 26. September 2007.

Das Strom- und Gasnetz ist von der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH gepachtet. Weiterhin bestehen Vertrage Uber die Erbringung
technischer und kaufméannischer Dienstleistungen, um alle Aufgaben des Netzbetriebes im Sinne des EnWG umfassend und effizient
wahrzunehmen.

Weitere Angaben Uber besondere Umstande, die dazu fiihren, dass der unter Beachtung der Grundsatze ordnungsgemaBer
Buchfilhrung aufgestellte Jahresabschluss ein den tatsdchlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens-, Finanz- und
Ertragslage nicht vermittelt, sind nicht zu machen.

Mit Ausnahme der flr Versorgungsunternehmen (iblichen Verpflichtungen fiir die Erweiterung und Erhaltung der Verteilungsanlagen
bestehen keine weiteren finanziellen Verpflichtungen die fur die Beurteilung der Finanzlage von Bedeutung sind.

Im Berichtsjahr wurden wie im Vorjahr im Durchschnitt drei Mitarbeiter beschaftigt.
Nachtragsbericht

Vorgénge von besonderer Bedeutung, die weder in der Gewinn- und Verlustrechnung noch in der Bilanz berlcksichtigt sind, sind nach
dem Schluss des Geschaftsjahres nicht eingetreten.

Angaben iiber bestimmte Geschifte geman § 6b Abs. 2 EnWG

Folgende Geschéfte groBeren Umfangs mit verbundenen Unternehmen wurden getétigt:

Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH:

Pachtentgelte Strom- und Gasnetz 879 T€ (Vj. 770 T€)
zentrale kaufm. Dienstleistungen 626 T€ (Vj. 519 T€)
Netznutzungsentgelte 3.426 T€ (Vj. 3.278 T€)
Strombezug (Verlustenergie / Bilanzausgleich) 136 T€ (Vj. 160 T€)
Stromlieferung (Bilanzausgleich) 73 T€ (Vj. 103 TE)
Schleswig-Holstein Netz- AG:
Netznutzungsentgelte 1.973 T€ (Vj. 2.055 T€)
technische Betriebsfiihrung 205 T€ (Vj. 661 TE)
Investitions- und Instandhaltungsleistungen 70 T€ (Vj. 640 TE)
Dienstleistungen 11 T€ (Vj. 0 TE)
HanseWerk AG:
technische Betriebsfiihrung 238 T€ (Vj. 0 TE)
Investitions- und Instandhaltungsleistungen 511 T€ (Vj. 0 TE)
Dienstleistungen 0 TE (Vj. 11 TE)
SERVICE plus GmbH:
Personaldienstleistungen 63 T€ (Vj. 63 TE)

Organe der Gesellschaft

Gesellschafterversammlung
Vertreten durch den Geschéftsfiihrer der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH.

Geschéftsfihrung
Ralf Ménnig



Prokurist
Gerhard Petersen

Bad Bramstedt, den 25. Juni 2021

gez. Ralf Ménnig
Geschéftsfuhrer

Segmentberichterstattung

Tatigkeitsabschliisse gem. § 6b Abs. 3 EnWG

Bilanz zum 31.12.2020 fiir die folgenden Tatigkeitsbereiche

AKTIVA

A. Anlagevermogen

Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige Vermoégensgegenstiande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen Gesellschafter

3. Sonstige Vermdgensgegenstdnde

Summe Forderungen

ILI. Guthaben bei Kreditinstituten

Summe Umlaufvermoégen

Summe AKTIVA

PASSIVA

A. Eigenkapital

1. Zugeordnetes Kapital

2. Bilanzausgleich

Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

Sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten
Summe Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten
Summe PASSIVA

31.12.2020

Elektrizitat
€

0,00

437.225,60
383.334,51
101.388,24

921,948,35
707.253,82
1.629.202,17
1.629.202,17
31.12.2020

Elektrizitat
€

25.000,00
100.152,63
125.152,63

61.000,59

190.057,00
108.869,94
298.926,94
1.144.122,00
1.629.202,16

Gas

0,00

162.581,72
197.166,31
16.948,09
376.696,12
248,726,17
625.422,29
625.422,29

Gas
€

25.000,00
-183.958,35
-158.958,35

89.231,88

85.631,81

36.460,95
122.092,76
573.056,00
625.422,29

Messwesen
€

72.704,00

3.990,20
5.053,83
209,06
9.253,09
3.064,76
12.317,85
85.021,85

Messwesen
€

0,00
83.805,72
83.805,72

0,00

827,72
388,42
1.216,14
0,00
85.021,86

Gesamt
€

72.704,00

603.797,52
585.554,65
118.545,39

1.307.897,56

959.044,75
2.266.942,31
2.339.646,31

Gesamt
€

50.000,00
0,00
50.000,00

150.232,47

276.516,53
145.719,31
422.235,84
1.717.178,00
2.339.646,31

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 01.01.2020 bis 31.12.2020 fiir die folgenden T&tigkeitsbereiche

1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage
3. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir

bezogene Waren
b) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

Euro Euro Euro
5.049.460,08 1.775.788,07 21.880,94
2.440,88 39,52 0,00
1.195.830,45 133.055,12 0,00
3.088.566,20 1.510.043,85 242,33
4.284.396,65 1.643.098,97 242,33
106.548,31 38.239,66 494,54

Euro
6.847.129,09
2.480,40

1.328.885,57
4.598.852,38
5.927.737,95

145.282,51



b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung 25.973,15 9.319,72 119,97 35.412,84

132.521,46 47.559,38 614,51 180.695,35
5. Abschreibungen auf Sachanlagen 0,00 0,00 4.732,71 4.732,71
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen 651.486,03 244.702,03 7.392,45 903.580,51
7. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage 156,32 964,27 0,00 1.120,59
8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 1.381,91 1.158,28 0,00 2.540,19
9. Ergebnis nach Steuern - - 159.726,80 + -
17.728,77 8.898,94 168.556,63
10. Sonstige Steuern 0,00 568,26 0,00 568,26
11. Ertrage aus Verlustibernahme aufgrund 17.728,77 + - 169.124,89
Ergebnisabfihrungsvertrag 160.295,06 8.898,94
12, Jahresiiberschuss 0,00 0,00 0,00 0,00

Erlauterungen zu den Tatigkeitsabschliissen 2020

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Hinsichtlich der genutzten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gelten die Angaben im Anhang.

Angaben liber die Zuordnungsregeln einschlieBBlich der Angaben gem. § 6b Abs. 3 Satz 7 EnWG

Die Zuordnung der Aktiva und Passiva sowie Ertrdge und Aufwendungen auf die Tatigkeiten Stromverteilung, Gasverteilung und
Messwesen erfolgte weitestgehend direkt. Soweit Verteilungen notwendig waren, wurde eine sachgerechte Verteilungsschltisselung
angewandt. Durch diese Vorgehensweise ist eine verursachungsgerechte Zuordnung gewahrleistet. Bei den nicht direkt zuzuordnenden
Gegenstanden des Umlaufvermoégens und der Passiva kam u. a. der Umsatzschliissel bzw. Zahlerschliissel zur Anwendung. Die
Aufteilung von zu verteilenden Ertragen und Aufwendungen erfolgte liber Zahlerschllissel und Umsatzschllssel.

Der Ausgleich zwischen Aktiva und Passiva erfolgt als Passivposten unter der Position Eigenkapital.

PlanmaBige Abschreibungen werden grundsatzlich unter Beachtung der steuerlich zuldssigen Satze ermittelt. Auf die im Geschaftsjahr
zugegangenen Wirtschaftsglter ist der monatsgenaue (pro rata temporis) Abschreibungssatz angewandt worden. Geringwertige
Wirtschaftsgliter werden nach den steuerlichen Vorschriften abgeschrieben. Samtliche Forderungen sowie samtliche Verbindlichlkeiten
haben eine Restlaufzeit von bis zu einem Jahr.

Sonstige Angaben

Auf einen separaten Anlagespiegl fur die jeweiligen Sparten wurde verzichtet, da das gesammte Anlagevermogen ausschlieBlich der
Sparte Messwesen zuzuordnen ist. Die Stadtwerke Bad Bramstedt Netz GmbH hat das Strom- und das Gasnetz von der Stadtwerke Bad
Bramstedt GmbH gepachtet.

sonstige Berichtsbestandteile

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 29.09.2021 festgestellt.



